
Saal- & Hof Miete Weindiele® 
gültig für Buchungen ab dem 01.07.2023 

 
Gebühren:  
Die Gebühren verstehen sich ab Veranstaltungsbeginn bis Veranstaltungsende und setzen 
einen zügigen Auf- & Abbau der Veranstaltung voraus (max. 1,5 Stunden Vor- und 
Nachbereitung). Andernfalls behalten wir uns vor die Gebühren entsprechend anzupassen 
da ein Umsatzausfall droht.  
Die Preise gelten jeweils für Veranstaltungen bis zu 60 Personen. Für jede weitere 
angemeldete Person berechnen wir 3 € Gebühren für den Mehraufwand. 
 
Frühstück & Mittag Veranstaltung:   3 Stunden jede weitere angefangene Stunde 
      400 €  75 € 
 
Abendveranstaltung    5 Stunden jede weitere angefangene Stunde 
      750 €  85 € 
 
Leistungsübersicht:  

- Aufstuhlen für die gewünschte Personenzahl (nach Absprache) / Sitzmöglichkeiten drinnen und 
draußen (mit vorhandenen Stühlen und Tischen) 

- Geschlossene Gesellschaft 
- Endreinigung (Saal muss besenrein hinterlassen werden) Dekorationen wie Luftschlangen, Luftballons 

etc. müssen gänzlich wieder entfernt werden 
Konfetti und kleinere Plastik oder Papierdekorationen sind untersagt 

 
Optional buchbar:  

- Innen- oder Außenkaminnutzung inkl. Feuerholz je Kamin  49 € 
Wein & Bier über Weindiele Fremd 

- Zapfanlage leihweise      29 €   79 € 
- Holztresen inkl. 1 oder 2 Kühlschränken    39 €   89 € 
- Weingläser & Biergläser leihweise     0,39 €   1,39 € 

 
Zerstörte Gläser berechnen wir mit 6,95 €. Beschädigte Leihgegenstände werden mit dem 
Neuanschaffungspreis in Rechnung gestellt.  
 
Bei einem Weineinkauf für die Veranstaltung gewähren wir 5 % Rabatt auf den aktuellen Bruttolistenpreis.  
Als offizieller Vertriebspartner der Brauerei Aper Brauhaus empfehlen wir gerne das Helle oder Gold, erhältlich 
in 50 L, 30 L oder 5 L Partyfässchen. Auch hier gewähren wir 5% auf den aktuellen Bruttolistenpreis.  
 
Der Termin ist 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn schriftlich zu bestätigen und mit 30 % der Gesamtsumme 
anzuzahlen. Erst die Anzahlung gilt als Buchungsbestätigung.  
Stornogebühren:  
 Bis 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn: 15% der Veranstaltungssumme 
 Danach: 30% der Veranstaltungssumme 
 
Die Endabrechnung erfolgt im Nachgang und ist ohne Abzug fällig mit Rechnungsstellung. 
Mit der Buchungsbestätigung durch die Anzahlung werden die Vertragsbedingungen des Angebots akzeptiert. 
Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
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